
                                

Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Mozartova 449, 530 09  Pardubice

Identifikátor školy: 600 012 425

Termín konání inspekce: 4. prosinec 2006

Čj: ČŠI 355/06-10
Signatura bj2ea 508



                               

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 je příspěvkovou organizací, jejímž 
zřizovatelem je Pardubický kraj

 zřízení školy prokazuje zřizovací listina vydaná Pardubickým krajem 
dne 27. října 2005 pod čj. KrÚ 18382/2005 OŠMS/4

 na základě Rozhodnutí MŠMT, čj. 25 045/2006 – 21 ze dne 8. listopadu 2006 vzniká 
škole právo poskytovat vzdělávání a vydávat doklady o vzdělání v realizovaném oboru
vzdělání

 ve škole se vyučuje obor vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné s délkou 
studia 4 roky 

 ve školním roce 2006/2007 byli v 10 třídách čtyřletého gymnázia 302 žáci
 kapacita školy ve vyučovaném oboru vzdělání činí 310 žáků

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v oblasti bezpečnosti žáků – školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola má vypracovanou koncepci prevence a ochrany bezpečnosti a zdraví žáků ve Statutu
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jenž vychází mimo jiné z platného Zákoníku práce 
a který je vypracován pro školní rok 2006/2007. 
Ve školním roce 2005/2006 vytipovalo vedení školy jako problematickou záležitost 
z hlediska bezpečnosti a ochrany žáků chybějící osvětlení v prostoru před vstupem do budovy 
školy a tato závada byla ve spolupráci s Městským obvodem II – Polabiny ještě ve školním 
roce 2005/2006 odstraněna.
Prevence bezpečnosti žáků směřuje do poučení, periodického školení pedagogů i žáků a je 
zajišťována důslednou laickou i odbornou kontrolou dodržování stanovených pravidel 
a předpisů. Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví žáků obsahuje konkrétní údaje o druhu, 
termínu, evidenci a osobě, která je zodpovědná za toto poučení. Toto poučení se týká rovněž 
bezpečnosti žáků při sportovních aktivitách, exkurzích a mimoškolní činnosti, jako jsou 
zahraniční zájezdy.
Dle zápisů v třídních knihách, jmenovitého seznamu žáků školy a tematických plánů 
vyučujících ve školním roce 2006/2007 byli žáci prokazatelným způsobem ve výuce fyziky, 
chemie, biologie, informatiky a výpočetní techniky a tělesné výchovy seznámeni s pravidly 
bezpečnosti a hygieny práce při jednotlivých činnostech a úkonech. Prevence v této oblasti je 
také součástí výuky ochrany člověka za mimořádných situací.
Pedagogové školy se během periodických bezpečnostních školeních, prováděných externím 
bezpečnostním technikem školy, seznamují s platnou legislativou, tj. s vyhláškou 
č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, s metodickým pokynem k zajištění 
bezpečnosti, s obsahem příručky Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve školách
a školských zařízeních a  také s požární ochranou. V rámci dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků se učitelé fyziky, chemie, informatiky a výpočetní techniky ve školním roce 
2005/2006 seznámili především s příslušnými vyhláškami a instrukcemi svých oborů 
v akreditovaných seminářích vzdělávacích institucí. Vedoucí pracovníci školy se zúčastňují 
pravidelně každým druhým rokem školení o bezpečnosti práce organizovaných zřizovatelem 



                               

3

školy. Zástupkyně ředitele školy je pověřená prevencí a evidencí úrazů ve škole. Vnější 
i vnitřní podmínky bezpečnosti jsou kontrolovány prostřednictvím pravidelných prověrek, 
písemně doložených.
Výuka je řízena školním řádem, jenž obsahuje mimo jiné podmínky zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy 
diskriminace, nepřátelství nebo násilí. V souladu se školním řádem jsou žáci povinni 
dodržovat provozní řády odborných učeben, tělocvičny a prostor školy všeobecně. Provoz 
školy z hlediska bezpečnosti je zajišťován také plánem dozorů učitelů v šatnách a ve školní 
jídelně. Tyto plány jsou aktualizovány denně a jsou vyvěšeny ve sborovně školy a na 
webových stránkách školy. V každém kabinetě mají učitelé možnost prostřednictvím vnitřní 
sítě sledovat tyto aktuální změny. Rozvrh hodin pro školní rok 2006/2007 respektuje 
psychohygienické podmínky výuky.
Škola má vypracovaný Plán krizového řízení, Traumatologický plán, který je vyvěšen na
chodbě školy. První pomoc žákům je zajištěna prostřednictvím tří lékárniček situovaných 
v tělocvičně, na sekretariátu školy a v učebně chemie. Léky a prostředky první pomoci jsou 
obnovovány.
Vzhledem k funkčnímu systému prevence a ochrany zdraví žáků došlo ve školním 
roce 2005/2006 jen k osmi lehčím úrazům, které si nevyžadovaly absenci žáků ani speciální
ošetření.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy, čj. KrÚ 18382/2005 OŠMS/4 ze dne 27. října 2005
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol předškolních zařízení a školských zařízení,

čj. 25 045/2006-21 ze dne 8. listopadu 2006
3. Výkaz o střední škole S 8-01 podle stavu k 30. září 2006
4. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-1 za školní 

rok 2005/2006 ze dne 6. září 2006
6. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006, Pardubice, 2. říjen 2006
7. Učební dokumenty pro gymnázia schválené MŠMT ČR s platností od 1. září 1999
8. Učební plán Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449, Pardubice, 4. září 2006
9. Základní informace pro učitele gymnázia ve školním roce 2006/2007, 

Pardubice, 23. srpen 2006
10. Tematické plány vyučujících fyziky, chemie, biologie, tělesné výchovy, informatiky 

a výpočetní techniky pro školní rok 2006/2007
11. Plán DVPP pro rok 2006 (doklad bez bližšího určení)
12. Plán školení SIPVZ na rok 2006 (doklad bez bližšího určení)
13. Školní řád Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449, Pardubice, 4. září 2006
14. Rozvrh hodin podle tříd a učitelů pro školní rok 2006/2007 platný od 4. září 2006
15. Suplovací pohotovost pro školní rok 2006/2007 platná od 4. září 2006
16. Dozory učitelů u šaten, ve školní jídelně, v učebně informatiky a výpočetní techniky 

pro školní rok 2006/2007
17. Zápisy z jednání pedagogických rad za školní rok 2005/2006



                               

4

18. Třídní knihy tříd G 1. A, G 2. A, G 3. B, G 4. C pro školní rok 2006/2007 (náhodný 
výběr)

19. Provozní řád odborné učebny fyziky, Pardubice, 31. srpen 2006
20. Pravidla využívání učebny VT, provozní řád počítačové učebny,

Pardubice, 1. září 2006
21. Provozní řád tělocvičny, Pardubice, 1. září 2003
22. Provozní řád odborné učebny chemie, Pardubice, 7. únor 2006
23. Poučení o bezpečnosti a vhodném chování žáků v průběhu zahraničního výjezdu 

konaného ve dnech 24. – 29. 10. 2006
24. Revizní zpráva o odborné technické a revizní prohlídce tělocvičného nářadí a zařízení, 

Pardubice, 20. červen 2006
25. Evidenční listy ochrany bezpečnosti práce všech pedagogických pracovníků školy
26. Záznam o školení zaměstnanců o BOZP, Pardubice, 30. srpen 2006
27. Záznam o školení zaměstnanců o požární ochraně, Pardubice, 30. srpen 2006
28. Záznam o školení vedoucích zaměstnanců o BOZP, Pardubice, 30. srpen 2006
29. Záznam o školení vedoucích zaměstnanců o PO, Pardubice, 30. srpen 2006
30. Osvědčení o absolvování školení pro vedoucí zaměstnance o požární ochraně, 

Pardubice, 1. září 2006
31. Osvědčení o absolvování školení pro vedoucí zaměstnance o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci, Pardubice, 1. září 2006
32. Statut bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – Organizační směrnice k zajištění 

BOZP na škole platná od 1. září 2004
33. Smlouva o výkonu funkce technika bezpečnosti práce uzavřená podle ustanovení

obchodního zákoníku, Pardubice, 31. srpen 1999
34. Smlouva o zajištění plnění povinnosti na úseku požární ochrany odborně způsobilou 

osobou uzavřená podle ustanovení obchodního zákoníku, Pardubice, 31. srpen 1999
35. Kniha úrazů vedená od 7. ledna 1998 s posledním záznamem ze dne 14. září 2006
36. Traumatologický plán Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 platný od 1. září 2004
37. Plán krizového řízení Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 platný od 1. března 2005

ZÁVĚR

Oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví i prevenci úrazů žáků je věnovaná vedením školy 
náležitá pozornost.
Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při výchově, vzdělávání a mimoškolní činnosti 
žáků se řídí pedagogové Metodickým pokynem k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, 
žáků a studentů ve školách a školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, čj. 37 014/2005-25 ze dne 22. prosince 2005 a příručkou Bezpečnost 
a ochrana zdraví při práci ve školách a školských zařízeních, kterou vydalo MŠMT ČR 
ve spolupráci s Institutem výchovy a bezpečnosti práce v Brně.



                               

5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dana Janulíková Dana Janulíková, v. r.

Člen týmu RNDr. Radmila Hýblová Radmila Hýblová, v. r.

V Pardubicích dne 6. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 
530 02  Pardubice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 6. prosinec 2006
Razítko

Ředitel školy, nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Otto Horák Otto Horák v. r.



                               

6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 20. prosince 2006 ČŠI 355/06-10
Školská rada 20. prosince 2006 ČŠI 355/06-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Nebyly podány.




